
gültig ab 01. Oktober 2022

Grundversorgung für Bestandskunden Nettopreis Bruttopreis
Geeignet für einen 

Jahresverbrauch 

(kWh/a)

Arbeitspreis Kleinstverbrauchstarif Cent/kWh 12,23 13,09

Grundpreis €/Jahr 27,60 29,53

In den oben genannten Netto-Endpreis fließen ein:

Gassteuer 0,550 ct/kWh

CO2-Preis 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,610 ct/kWh

Gasbeschaffungsumlage 0,000 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,059 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 2,339 ct/kWh

Grundversorgung für Bestandskunden Nettopreis Bruttopreis
Geeignet für einen 

Jahresverbrauch 

(kWh/a)

Arbeitspreis Grundpreistarif Cent/kWh 10,53 11,27

Grundpreis bis 16 kW €/Jahr 98,16 105,03

Arbeitspreis Grundpreistarif II Cent/kWh 9,93 10,63

Grundpreis bis 20 kW €/Jahr 170,10 182,01

In die oben genannten Netto-Endpreise fließen ein:

Gassteuer 0,550 ct/kWh

CO2-Preis 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,270 ct/kWh

Gasbeschaffungsumlage 0,000 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,059 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 1,999 ct/kWh

Grund- und Ersatzversorgung für Neukunden ab 01.11.2021 Nettopreis Bruttopreis

Arbeitspreis Grund- und Ersatzversorgung Cent/kWh 15,98 17,10

Grundpreis bis 20 kW €/Jahr 170,10 182,01

In die oben genannten Netto-Endpreise fließen ein:

Gassteuer 0,550 ct/kWh

CO2-Preis 0,550 ct/kWh

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,270 ct/kWh

Gasbeschaffungsumlage 0,000 ct/kWh

Gasspeicherumlage 0,059 ct/kWh

Bilanzierungsumlage 0,570 ct/kWh

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 1,999 ct/kWh

Gesamtüberblick der in den Preisen der Grund- und Ersatzversorgung der Maintal-Werke GmbH 

enthaltenen Umlagen, Abgaben, Steuern und sonstige Entgelte

Der Grundpreis in der Grund- und Ersatzversorgung gilt für eine Nennwärmeleistung der Heizungsanlage bis 20 kW. Für jedes kW

Nennwärmeleistung über 20 kW erhöht sich der Grundpreis um 6,14 €/Jahr (6,57 €/Jahr). Die Nennwärmeleistung wird auf volle kW auf- bzw.

abgerundet.

bis 12.000

ab 12.000

Die Bruttopreise enthalten die zurzeit gültige Umsatzsteuer von 7 % und sind nach kaufmännischen Regeln gerundet. 

Informationen zum Netzentgelt sind auf der Internetseite Ihres Netzbetreibers unter www.maintal-werke.de veröffentlicht

bis 3.710

Der Grundpreis in der Grund- und Ersatzversorgung gilt für eine Nennwärmeleistung der Heizungsanlage bis 20 kW. Für jedes kW

Nennwärmeleistung über 20 kW erhöht sich der Grundpreis um 6,14 €/Jahr (7,31 €/Jahr). Die Nennwärmeleistung wird auf volle kW auf- bzw.

abgerundet.


